[⁷ Discussis tenebris et explosis erroribus Ludderanis, restat aperire lucem veritatis catholicæ, animas scilicet purgandas esse non propter imperfectam charitatem, vel reliquias veritatis, sed quia secum deferunt peccata mortalia contrita sine satisfactione debita: nam libro de remissione culpæ et pœnæ; deo adjutore, probabimus culpam remitti, &c.—Joh. Eck. Opp. Contr. Ludder. Ingolstad. 1530. Pars Sec. De Purgat. cap. xvi. fol. 71.]

[⁸ This is only said with regard to certain abominable crimes. In his tormentis (sc. loci purgat. tertii) inveni quendam mihi in seculo olim notum, decretorum doctorem famosum cui vehementer condolens, interrogavi eundem an speraret se aliquando misericordiam consecuturum. Qui respondit: Væ, væ, væ, scio quod ante diem judicii veniam non obtinebo. An autem tunc, incertum habeo.—Dionys. Carthus. De Quat. Hom. Noviss. Par. 1551. Art. xlvii. fol. 113. a.]

[⁹ Siquidem commemoratio omnium fidelium defunctorum instituta est fieri ab ecclesia tali die, ut generalibus beneficiis adjuventur, quia specialia habere non valent...Sicut enim Petrus Damianus ait: Sanctus Edibo comperiens quod apud Vulcanum Cecilie (sic) crebre voces et ululatus dæmonum audiebantur plangentium pro eo quod animæ defunctorum per elemosynas et orationes de eorum manibus eripiebantur, ordinavit in suis monasteriis ut post festum omnium sanctorum fieret commemoratio defunctorum....Anniversarium autem si contigerit in die dominica vel in aliqua celebrari solemnitate, non debet mutari ad sequentem diem, prout fit in festis sanctorum, sed fiat in die præcedenti, ut citius occurratur pœnis defunctorum quas in purgatorio sustinent.—Durand. Rational. Divin. Offic. Lugd. 1512. Lib. vii. De Off. Mort. fol. 175, 6.]

[¹⁰ ...licet ignis purgatorii sit eternus quo ad substantiam sicut ignis inferni: tamen est temporalis quo ad effectum purgationis.—Spec. Peregr. Quæst. Prim. Dec. cap. iii. quæst. 4. fol. 89.]

[¹¹ Ad primum ergo dicendum, quod ignis purgatorius est eternus quantum ad substantiam; sed temporalis quantum ad effectum purgationis.—Thom. Aquin. Summ. Theolog. Duaci. 1614. Suppl. ad Tert. Part. Quæst. 100. Art. 2. fol. 166.]

De 4. Hom.
noviss.
De officio
mort. Lib.
vii.
Spec. Peregr.
Quæst. ut su-
pra, Quæst.
k.Test. Rhem.
Annot. Apo-
cal. xiv. 13.
Ibid. Annot.
marg. pag.
431.

one is but temporal, and the other not so. And others, put in choice either to tarry in purgatory one day, or to endure the miseries of this world an 100 years, have chosen to suffer the troubles of this life an hundred years together, rather than to abide the pains of purgatory but one short winter's day¹.